UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ TƯ PHÁP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 638/TB-STP  Đồng Tháp, ngày 19 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản của Sở Tư pháp quản lý
______________________

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016; Thông tư số

02/2022/TT-BTP ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về

việc hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

 Căn cứ Quyết định số 109/QĐ-UBND-HC ngày 19 tháng 01 năm 2023

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thanh lý xe ô tô do Sở Tư

pháp quản lý;

Thực hiện Quyết định số 28/QĐ-STP ngày 22 tháng 3 năm 2023 của

Giám đốc Sở Tư pháp về việc thành lập Hội đồng định giá xe ô tô do Sở Tư

pháp quản lý; Biên bản ngày 04 tháng 4 năm 2023 của Sở Tư pháp về việc định

giá xe ô tô 08 chỗ ngồi, biển số 66A - 0690 của Sở Tư pháp.

Sở Tư pháp tỉnh Đồng Tháp thông báo lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài

sản, gồm các nội dung sau:

1. Tên, địa chỉ đơn vị có tài sản đấu giá

- Tên đơn vị: Sở Tư pháp tỉnh Đồng Tháp.

- Địa chỉ: Số 01, đường Lê Quý Đôn, Phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh

Đồng Tháp.

2. Tên tài sản bán đấu giá

Xe ô tô (08 chỗ), biển số 66A - 0690, nhãn hiệu Toyota.

3. Giá khởi điểm của tài sản bán đấu giá: 138.000.000 đồng (Một trăm

ba mươi tám triệu đồng).

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức bán đấu giá

2

Việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá bảo đảm đúng quy định theo Thông tư

số 02/2022/TT-BTP ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp

hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản.

5. Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ đăng ký

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 19/4/2023 đến ngày 21/4/2023 (Trong

giờ hành chính).

- Các tổ chức đấu giá tài sản có nhu cầu thì nộp hồ sơ trực tiếp: Tại Văn

phòng Sở Tư pháp (địa chỉ: Số 01, đường Lê Quý Đôn, Phường 1, thành phố

Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp) và không hoàn trả hồ sơ đối với tổ chức không được

lựa chọn.

Nếu hết thời gian quy định trên mà không có tổ chức bán đấu giá nào nộp

hồ sơ thì đơn vị sẽ chỉ định tổ chức bán đấu giá tài sản để thực hiện việc đấu giá

tài sản theo quy định./.

Nơi nhận:
- Các Phó Giám đốc Sở;

- Cổng Thông tin điện tử Quốc gia về ĐGTS;

- Trang Thông tin điện Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Hồng Phượng

		2023-04-19T15:22:41+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!